
SPRAVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dí!o na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru

Název zakázky:

„Sanace objektů železničního spodku v úseku 
Lovosice - Ústí nad Labem" a „Cyklická oprava trati 
v úseku 1.TK a 2.TK Lovosice - Prackovice n/L"
Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFUQsDravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2694/2020/PH 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 327 321 4901/542 352 0032

(dále jen „Objednatel") 

a

EXprojekt s.r.o.
se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 
IČO: 29285801,DIČ: CZ29285801
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 71057 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem společnosti

bank. spojení: .....................................................................

Korespondenční adresa:
EXprojekt s.r.o., Heršpická 13, Brno, PSČ 619 00

číslo smlouvy Zhotovitele: S - 078 - 2020 

(dále jen „Zhotovíte!")

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD

1/3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je ukončení plnění dle 
této Smlouvy a s tím související vypořádání dosud provedených prací na Díle.

K ukončení plnění Díla dle této Smlouvy dochází z důvodů, že v průběhu zpracování Díla byly ze strany 
odborných složek Objednatele vznášeny upřesňující požadavky, které nebyly obsaženy v původním 
zadání. Toto rozšíření bylo projednáno s odbornými složkami Objednatele a následně odsouhlaseno po 
technické stránce.

S ohledem na výše uvedené musel však Objednatel také prověřit možnost pokračování stávajícího 
smluvního vztahu v podobě rozšířeného zadání a posoudit, zda by se nemohlo jednat o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Po provedením prověření Objednatel konstatuje, že odsouhlasením požadovaného rozšíření rozsahu 
této stavby by došlo k překročení zákonných limitů stanovených v § 222 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") a pokud by v tomto 
smluvním vztahu pokračoval, došlo by k porušení ustanovení § 222, odst. 3, písm. c) ZZVZ. Z tohoto 
důvodu ze smluvní strany dohodly na ukončení prováděných prací a ukončení plnění díla dle této 
Smlouvy.

Po ukončení plnění Díla nedojde ke zmaření dosud provedených částí projektové dokumentace, které 
Objednatel obdržel od Zhotovitele, neboť se předpokládá, že se stanou podkladem pro další tendry, 
které již budou výše uvedené požadavky odborných složek Objednatele obsahovat.

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je tak vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran za 
dosud vykonané práce ze strany Zhotovitele. Vzniklou situaci není možno přičítat k tíži ani jedné ze 
smluvních stran. Zhotovitel dále bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně korespondenční 
adresy a ke změně způsobu a adres pro doručování faktur.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.15 Smlouvy, přílohy č. 4 Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, 
odst. 5.3 Smlouvy o dílo na úpravě této Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
2694/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: S - 078 - 2020, takto:

1) ČL. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruš/ se stávaj/c/ zněn/ č/. 3, odst. 3.3 Sm/ouvy a nahrazuje se novým textem v tomto zněn/;

3.3 Objednatel se zavazuje dosud provedené práce převzít a zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou Cenu za dosud provedené práce, jejíž výše je stanovena dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy:

Cena za dosud provedené práce, bez DPH: 17 915 300,- Kč

slovy: sedmnáct milionů devět set patnáct tisíc tři sta korun českých

2) ČL. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruš/ se stávaj/a zněn/ č/. 5, odst. 5.15 Sm/ouvy o d//o a nahrazuje se novým textem v tomto 

zněn/;

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Dí!a

Příloha č. 2 Obchodní podmínky - OP/DUSP+PDPS/5/20 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/13/20 
a VTP/ZP+DUR/12/20

c) Zvláštní technické podmínky

2/3

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD



Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díia

Příloha č. 5 Harmonogram pinění

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavateiů

Příloha č. 9 Související dokumenty

3) Příioha č. 4 Smiouvy o díio -  Rozpis Ceny Díia
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 
4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

4) Příioha č. 5 Smiouvy o díio -  Harmonogram pinění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv''), v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2694/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: S - 078 - 2020, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně pn?oňa č. 4 Sm/ouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové zněn/p/atné ke ďn/ podp/su dodatku č. i

Příloha č. 2 (současně p/Woňa č. 5 Sm/ouvy): Harmonogram plnění
- nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/su dodatku č. i

7. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že uzavřením tohoto dodatku č. 1 jsou mezi nimi 
vypořádány veškeré finanční záležitosti a že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení smlouvy 
o dílo neplynou žádné další finanční čl jiné právní nároky.

Za Objednateie: Za Zhotoviteie:

V Praze V Brně

22.03.2022 15:47 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchieb
náměstek GR pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Ondřej Čech
jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD

3/3



PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Dí!a
Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS, DLE DODATKU 
Č. 1 ZA DOSUD PROVEDENÉ PRÁCE:

Po!ožka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

1 Zpracování DUSP dle vyhlášky č. 
146 /2006 Sb. v platném znění dle 
VTP a ZTP

hod . ...... ..... . ............

2 Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 v 
platném znění dle VTP a ZTP

hod . ...... ..... . ............

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SZDC č. 20 v platném 
zněn a dle požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod ..... ..... ...........

4 Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ... ..... .........

5 Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 v 
platném znění a dle požadavku VTP 
a ZTP) včetně inženýrské činnosti

hod . ..... .

6 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, 
dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . ......... .

7 Definitivní odevzdání DUSP a PDPS, 
dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . . ...... .

Celkem za zák!adní s!užby: ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

PŘÍLOHA č. 5
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS, DLE 
DODATKU Č. 1 ZA DOSUD PROVEDENÉ PRÁCE:

Po!ožka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena
celkem

8 Zajištění mapových podkladů km ... . ...... .........

9 Geodetické práce km ... ......... . ............

10 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb

hod . ...... ..... . ............

11 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

km . ........... . ............

Ce!kem za dop!ňkové s!užby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA DOSUD PROVEDENÉ PRÁCE CELKEM, DLE DODATKU Č. 1

Cena Dí!a (bez DPH) Výše DPH Cena Dí!a (s DPH)

17 915 300,- Kč 3 762 213,- Kč 21 677 513,- Kč

2/2

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy

- -

Předání dosud K datu podpisu Předávací protoko)
provedených

prací dodatku č. 1 k dosud provedeným 
pracím

PŘÍLOHA č. 5
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD


		2022-03-23T10:13:27+0000




